Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 ноября 2021 г. N 855

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА 2022 ГОД НОРМАТИВОВ ФОРМИРОВАНИЯ
РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ВНУТРИГОРОДСКИХ РАЙОНОВ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Самарской области постановляет:
1. Установить на 2022 год нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления внутригородских районов Самарской области, на которые в 2022 году распространяются ограничения, предусмотренные статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассчитанные в соответствии с Методикой определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления внутригородских районов Самарской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 19.09.2019 N 651, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Первый вице-губернатор - председатель
Правительства Самарской области
В.В.КУДРЯШОВ

Приложение
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 3 ноября 2021 г. N 855

[bookmark: P28]НОРМАТИВЫ
ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ ВНУТРИГОРОДСКИХ РАЙОНОВ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ,
НА КОТОРЫЕ В 2022 ГОДУ РАСПРОСТРАНЯЮТСЯ ОГРАНИЧЕНИЯ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ СТАТЬЕЙ 136 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА 2022 ГОД

	Наименование внутригородского района
	Норматив, %

	Железнодорожный
	70,54

	Кировский
	41,57

	Красноглинский
	84,48

	Куйбышевский
	89,89

	Ленинский
	75,08

	Октябрьский
	47,84

	Промышленный
	34,95

	Самарский
	141,19

	Советский
	50,00